Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1486 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 06 DE JUNHO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...........................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................01

Extratos....................................................

Relatórios..................................................

Diversos....................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
140/2018

PROCESSO DE INEXIGIBILI-
DADE Nº 24/2018

CONTRATANTE: Município de

Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: ENGEPECAS
EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: A presente inexigibilida-
de de licitação visa a contratação
de serviços e aquisição de materiais
destinados a revisão de 500 horas
da máquina pá carregadeira JCB
422, frota 206, pertencente ao de-
partamento de obras desta munici-
palidade.

VALOR TOTAL: R$ 4.802,13
(Quatro mil e oitocentos e dois reais
e treze centavos)

PRAZO DE CONTRATO: 03 me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93
– Art. 25 Inciso I

  Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Engepeças Equipamentos LTDA
CONTRATADO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Processo de Inexigibilidade:
24/2018.

Interessado: Secretaria de Obras

À vista dos elementos contidos no
presente processo devidamente jus-
tificado, CONSIDERANDO que
o PARECER JURÍDICO prevê a
INEXIGIBILIDADE em conformi-
dade ao disposto no artigo 25 inci-
so I da Lei Federal 8.666/93, e no
uso das atribuições que me foram
conferidas, em especial ao disposto
no artigo 26 da Lei de Licitações,
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO do PROCEDI-
MENTO ADMINISTRATIVO nº
140/2018.

Autorizo em consequência, a pro-
ceder-se à prestação dos serviços
nos termos da adjudicação expedida
pela Comissão Permanente de Lici-
tação, conforme abaixo descrito:

OBJETO: A presente inexigibilida-
de de licitação visa a contratação
de serviços e aquisição de materiais
destinados a revisão de 500 horas
da máquina pá carregadeira JCB
422, frota 206, pertencente ao de-
partamento de obras desta munici-
palidade.

Favorecido: ENGEPEÇAS
EQUIPAMENTOS, CNPJ:
05.063.653/0001-33

Valor Total R$ 4.802,13 (Quatro
mil e oitocentos e dois reais e treze
centavos)

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1486 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 06 de Junho de 2018

Fundamento Legal Artigo 25 Inciso
I da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do
processo de inexigibilidade de lici-
tação nº 24/2018.

Elemento de Despesa: Para servi-
ços 3.3.90.39.00.00.00 e para peças
3.3.90.30.00.00.00

Dotação orçamentá-
ria: 07.01.2.010.3.3.90.39 e
07.01.2.010.3.3.90.30

Determino, ainda, que seja dada a
devida publicidade legal, em espe-
cial à prevista no caput do artigo 26
da Lei Federal nº 8.666/93, e que,
após, seja o presente expediente de-
vidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 30 de Maio de
2018

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

ERRATA

Ato de concessão de diária do servi-
dor: Marcos Marczal – Ato de con-
cessão n°: 1284/2018, publicado na
edição n° 1483 do Diário Oficial do
dia 30 de Maio de 2018.
Onde se lê: Destino: Curitiba - PR
Leia-se: Destino: União da Vitória
- PR

Cruz Machado, 06 de Junho de
2018.

ERRATA

Ato de concessão de diária do servi-
dor: Marcos Marczal – Ato de con-
cessão n°: 1281/2018, publicado na
edição n° 1483 do Diário Oficial do
dia 30 de Maio de 2018.
Onde se lê: Destino: Curitiba - PR
Leia-se: Destino: União da Vitória
- PR

Cruz Machado, 06 de Junho de
2018.

ERRATA

Ato de concessão de diária do ser-
vidor: Jose Maria Ribeiro – Ato de
concessão n°: 1290/2018, publicado
na edição n° 1483 do Diário Oficial
do dia 30 de Maio de 2018.
Onde se lê: NUM. DE DIÁRIAS: 5
CUSTO: 150,00
VALOR TOTAL: 150,00

Leia-se:  NUM. DE DIÁRIAS: 4
CUSTO: 120,00
VALOR TOTAL: 120,00

Cruz Machado, 06 de Junho de
2018.

EDITAL DE PROCESSO SELETI-
VO N° 002/2018 - CLASSIFICA-

ÇÃO FINAL

O MUNICÍPIO DE CRUZ MA-
CHADO - PR, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribui-
ções legais, DIVULGA a convoca-
ção dos Candidatos aprovados no
Processo Seletivo aberto através do
Edital n° 002/2018, para a função
DE MONITORES PARA ATUA-
REM NO PROGRAMA MAIS AL-
FABETIZAÇÃO, conforme ANE-
XO I.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Cruz Machado - PR, 05 de junho de
2018.

EUCLIDES PASA
 Prefeito Municipal

ANEXO I.

NOME      TOTAL

1-ANGELA MARIA SOBOTA
MARSZAL  70
2-MAÍRA CAMILE SILVÉRIO 70
3-LÉA TACIANE CHAGAS  63

DIVERSOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1486 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 06 de Junho de 2018

06/06/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Helen Oczust 1444 10/06/2018 13/06/2018 3 600.00 200.00 600.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

SUELI BEHRENS 1542 10/06/2018 13/06/2018 3 600.00 200.00 600.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

EUGENIA KSENHUK 1487 10/06/2018 13/06/2018 3 600.00 200.00 600.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

EUCLIDES PASA 1553 06/06/2018 07/06/2018 1 250.00 250.00 250.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Reunião

Jefferson Rodrigues Mazur 1163 06/06/2018 07/06/2018 1 200.00 200.00 200.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Reunião

Osvaldo José Kovalczuk 103 05/06/2018 05/06/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Entrega de documentação

Daniela Vaz 1618 04/06/2018 07/06/2018 3 750.00 250.00 750.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

Silvana Luzia Rosnowski 1605 04/06/2018 07/06/2018 3 600.00 200.00 600.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação